
UCHWAŁA NR XVIII/160/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, poz. 
446, poz. 1579 ze zm.), w związku z art. 57 § 7 i 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.,- Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2015r., poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1311, poz. 1649, poz. 1923, poz. 2184, z 2016r., 
poz. 195, poz. 615, poz. 846, poz. 1228 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu gminy Kowalewo Pomorskie.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty prolongacyjnej w wysokości 50 % stawki odsetek za zwłokę, ogłoszonej na 
podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/207/98 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 12 lutego 1998 
roku w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

Id: 0E022B92-DCAE-4E05-AD2D-57628BBD9A93. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa, rada gminy może wprowadzić

opłatę prolongacyjną - w wysokości nie większej niż określona w § 2 - z tytułu rozłożenia na raty lub

odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód odpowiednio -

gminy, powiatu lub województwa.

Art. 57 § 2 stanowi, iż stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę.

Zaproponowana przez gminę stawka wynosi 50 %.

Stawka ta nie uległa zmianie w nawiązaniu do lat poprzednich, jednak konieczność wprowadzenia uchwały

spowodowały zmiany przepisów Ordynacji podatkowej.

Id: 0E022B92-DCAE-4E05-AD2D-57628BBD9A93. Podpisany Strona 1




